Página 1 de 2

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LICENCIAMENTO DE USO DAS SOLUÇÕES DIGITAIS Nº
00089188

BIONEXO S.A., com sede à Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 1.830, 7º andar, Conjuntos 71 e 72, na Cidade
de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/ME sob nº 04.069.709/0001-02, neste ato representada na forma
de seu Estatuto Social, doravante denominada LICENCIANTE ,

e de outro lado:

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZACÃO IGH (HMI), inscrita no CNPJ/ME sob n° 11.858.570/0002-14,
com sede à AV PERIMETRAL S/N SETOR COIMBRA, na Cidade de GOIANIA, Estado de GO., neste ato
representado pelo seu representante legal, na forma contratual, infra-assinados, doravante denominado
LICENCIADO .

I. Considerando que as Partes pactuar
DIGITAIS Nº 00089188

II. Considerando que as Partes desejam renovar a vigência prevista no Contrato;

III. Considerando que a LICENCIANTE no uso de suas atribuições e direitos, concederá por liberalidade um
1º TERMO

ADITIVO AO CONTRATO DE LICENCIAMENTO DE USO DAS SOLUÇÕES DIGITAIS Nº
00089188 descrito.

1. DA RENOVAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

1.1. As Partes, neste ato, renovam a vigência contratual por mais 12 (doze) meses a contar de 01/09/2023.

2. DA CONCESSÃO DE DESCONTO

2.1. O LICENCIANTE, por mera liberalidade, concederá neste ato em favor do LICENCIADO um desconto no
período de outubro/2023 a setembro/2024 a ser aplicado sobre o percentual do reajuste contratual previsto
exclusivamente para esse período.

2.2. Desta forma, o valor da licença mensal de uso será reajustado em 3,16% passando a ser de R$ 3.865,31 (três mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos), sem prejuízo da aplicação do reajuste contratual para os
próximos anos.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Este Termo tem vigência imediata a sua assinatura, sendo que o LICENCIADO deverá assiná-lo no prazo
impreterível de 30 (trinta) dias, contados do envio pela LICENCIANTE. Decorrido este prazo sem a assinatura, o
LICENCIADO está ciente e concorda que a utilização das SOLUÇÕES DIGITAIS BIONEXO, mesmo que

Página 2 de 2

parcialmente ou a título de teste, o vinculará aos termos do Contrato e eventuais aditamentos, concordando
integralmente com todas as suas cláusulas e disposições, autorizando a LICENCIANTE a faturar os serviços previstos
neste Termo imediatamente.

3.2. Em caso de conflito entre as disposições deste Termo Aditivo e as disposições dos TERMOS E CONDIÇÕES
GERAIS DO LICENCIAMENTO DE USO DAS SOLUÇÕES DIGITAIS BIONEXO, prevalecerá as disposições
deste Termo Aditivo.

3.3. As Partes estão cientes e ratificam que permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes no
Contrato, do qual este Termo fica fazendo parte integrante sendo considerado título executivo extrajudicial nos termos
do artigo 784, inciso III do CPC. E assim, por justas e contratadas, as Partes assinam este Termo Aditivo, nos mesmo
termos e condições do Contrato, juntamente com as 2 (duas) testemunhas.

São Paulo, 01 de setembro de 2023.

____________________________________________________
BIONEXO S.A.

Rafael Kellerman Barbosa CPF: 331.524.408-12 (Diretor Presidente)
Josimar Gomes CPF: 098.629.406-38 (Diretor Financeiro)

_____________________________________________________
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH (HMI)
Nome:
CPF:
Cargo:

Testemunhas:

1)_________________________           2) ___________________________
Nome:                            Nome:
CPF:                                                              CPF:

Certificado de Conclusão

Rastreamento de registros

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Copiado

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Copiado

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora